
(

ç..,a 

 

10%0 •,*\ 

-7c, \ 
	 ui 	6 	---- T; 

a
.... 
o o 0_41-  -------- 

AS -. DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XHI N°190 I FORTALEZA, 18 DE AG §TO DE 
	  .4  (.7 A. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE-CE - SECRETARIA DE SAÚDE - AVISO 'JD II ENTO 	o ' 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2021-PE-SESA — A comissão de Licitação, juntamente com o Pregoeiro do Município de Gua e4A do Norte- .06  
CE, comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico n° 23/2021-PE-SESA, cujo objeto é o registro de preços visando eventuais e futura qgigsprkegtdel0  
medicamentos, material laboratorial e material odontológico destinados ao hospital, unidades básicas de saúde e  muck  bucal junto A. secretan -de-sand 
do município de Guaraciaba do Norte-CE, marcada para o dia 25 de agosto de 2021, será adiada para o dia 30 desgosto de 2021 no mesmo horário, para 
complementação do prazo da Legislação contida no inciso V do  Art.  4° da Lei Federal 10.520/02, devido o retardamento da inserção de Edital na plataforma 
da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL, maiores informações pelo telefone (88) 3652 2111, Guaraciaba do Norte-CE, 17 de agosto de 2021. Francisco  
Falb  Lira Lopes — Pregoeiro e Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE QULXADA. O Município de Quixadd, através da Secretaria Municipal de Educação, toma 
público o extrato do Contrato resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N° 08.004/2021-PERP: n° 08.004/2021-01SME - Valor global: R$ 1.500.000,00 
(um milhão e quinhentos mil reais). Contratada:  ANTONIO  ALEXANDRE FERREIRA XAVIER EIRELI, através de seu representante legal, o Sr Antônio 
Alexandre Ferreira Xavier. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação. OBJETO: prestação de serviços de manutenção e conservação  dc  
escolas, creches e demais prédios da Secretaria da Educação (manutenção predial), com o objetivo de prevenir desgastes, planejar a conservação e engajar a 
comunidade escolar na detecção de problemas e garantir uma boa gestão dos recursos físicos e materiais, de acordo com as tabelas unificadas da SEINFRA 
27.1 — Tabela de Planos de Serviços e Tabela de Preço de Insumos que se encontram disponíveis nos  sites  www.seinfra.ce.gov.br  e www.der.ce.gov.br, de 
interesse da Secretaria de Educação do município de Quixadd-Ce. Prazo de vigência do Contrato: até 31 de dezembro de 2021. - Data da assinatura do 
Contrato: 12 de agosto de 2021. Assina pela contratante: Secretária Municipal de Educação, a Sra. Verazia Jardim de Queiroz. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA— Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO —Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de Educação — Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio — Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PE/01/110821/SEDUC — 
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VElCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA 
REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RERIUTABA/CE — Local de Acesso ao Edital: Rua Osvaldo Honario Lemos — N° 176 — Bairro Centro — 
CEP: 62.260-000 — Reriutaba — CE; https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalFornecedonasp;  https://www.reriutaba.ce.gov.br; https://licitacoes.  
tce.ce.gov.br  — Funcionamento do Orgão: Segunda à Sexta de 08HOOM is 12h0Om e de 14h0Om is 17h0Om — Local de Realização da Licitação: https:// 
www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalFornecedorasp  — Data de Abertura: 31/08/2021 — Horário: 08h30m — Pregoeira:  Sarnia  Leda Tavares Timb6. 

*** *5* *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA/CE — AVISO - A Comissão Permanente de Licitação vem divulgar data da 
abertura das propostas de preços da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS No 2021.07.07.01-TP, que tem como objetivo a seleção de proposta 
mais vantajosa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA, ASSESSORIA E CAPACITAÇÃO 
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NA  AREA  DE PLANEJAMENTO E GESTA0 DO SISTEMA tTNICO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, PARA A MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS, PROGRAMAS, PROJETOS E 
BENEFÍCIOS SOCIOASSISTENCIAIS, NO ÂMBITO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E ESPECIAL E SISTEMA DE GARANTIA DE 
DIREITOS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA. Fica marcado para o dia 23 de agosto de 2021, sessão de abertura das propostas de preços 
da Tomada de Preços Supracitada. Prefeitura Municipal de Barroquinha/CE, situada na Rua Livio Rocha Veras, 549, Bairro: Centro - CEP: 62.410-000 - 
Barroquinha/CE. Alexandre Verick Maia Colares — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROUINHA - TOMADA DE PREÇONo 2021.06.29.01TP - AVISO DE ABERTURA 
DE PROPOSTAS COMERCIAIS - A Prefeitura Municipal de Barroquinha/CE toma pública que depois de cumprido os prazos previstos no  art.  109 da 
lei 8666/93, estará abrindo no dia 24 de agosto de 2021, as 09:00hrs, os envelopes contendo as propostas de preços, referente a: TOMADA DE PREÇOS 
N° 2021.06.29.01TP. Processo Administrativo: 2021.06.29.01TP. TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO DE BITUPITÁ E CONSTRUÇÃO DE UM 
MURO NO CEMITÉRIO DA LOCALIDADE DE VENANCIO NO MUNICÍPIO DE BARROQUINHA/CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONFORME PROJETO BASICO. DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
24 de agosto de 2021. HORARIO DE INICIO DA SESSÃO: 09:00hrs. ENDEREÇO: Rua Livio Veras Rocha, 549, Centro, Barroquinha-CE CEP: 62.410-
000. Barroquinha/CE, 18 de agosto de 2021. ALEXANDRE VERICK MAIA COLARES. Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de licitação - O Pregoeiro do Município, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, 
o Edital  dc  Licitação de Pregão Eletrônico n° 202 L07.28.007-PE-DIVE  do tipo Menor Prego, cujo objeto: Contratação de empresa visando A prestação de 
serviço de fornecimento de internet através de fibra óptica e radio, onde o mesmo seja síncrono, dedicado a internet junto As diversas secretarias da Prefeitura, 
que do dia 18/08/2021 a 31/08/2021 até as 08h. (Horário de  Brasilia),  estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este 
Pregão, no Endereço Eletrônico www.blIorg.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 31/08/2021, As 09h. (Horário de  Brasilia)  e o inicio da Sessão 
de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 09h3Omin. do dia 31/08/2021 (Horário de  Brasilia).  0 edital na integra encontra-se A disposição dos interessados 
para consulta na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua  Joao  Tomaz Ferreira, n° 42 — Centro — Beberibe/CE e no  site  www.tce.ce.gov.br. 
Maiores informações pelos fones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010, no horário de 08h as 14h. Adson Costa Chaves. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO FINAL — TOMADA DE PREÇOS N° 
2021.05.27.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, no Uso de suas Atribuições Legais, Torna Público, para 
Conhecimento dos Interessados, que concluiu o julgamento da fase de proposta de Preços Referente ao Certame Licitatório, na Modalidade Tomada de 
Preços n° 2021.05.27.1, Sendo a Seguinte, Empresa Vencedora: E.A DA SILVA CONSTRUÇOES -ME, com proposta Totalizando o Valor global de 
R$406.500,98 (Quatrocentos e Seis Mil, Quinhentos Reais e Noventa e Oito Centavos), estando tais preços compatíveis com o Orçamento da Prefeitura. 
Maiores Informações, na Sede da Comissão de Licitação, Sito na Rua Deputado Furtado Leite, n° 202 — Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 As 12:00h. 
Esclarecimentos: Fone (88) 9.9206-2200. Altaneira/CE, 16 de Agosto de 2021. Iraneide Pereira de Pinho — Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 

FSC  

MISTO  
Pow mambo 
a pal-IL-de Fortes 

=penalty. 

F5C'Cl26031,  

*5* *** *** 
Estado do Ceara, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° PERP-12/2021, do Tipo Menor Preço, Julgamento 
Por Lote. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente e limpeza destinadas As necessidades das diversas 
secretarias do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no Projeto Básico/Termo de Referência anexo do edital. 0  
edits]  disponível  TOR  endereços eletrônico: www.bbmnetlicitacoes com  hr  e www  tee cc  uov.hr, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 31 
de Agosto de 2021 as 09:00min, abertura das propostas As 09h:Olmin e a fase da disputa de lances As 09h:05min (HORÁRIO DE  BRASILIA).  Informações: 
Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE ou através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 As 12:00 horas ou  
e-mail:  licitacao@palmacia.ce.gov.br.  Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - CE - EXTRATO DE CONTRATO / TOMADA DE 
PREÇOS N° 08/2021-TP-SEINFRA. CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS. CONTRATADO: 
JC AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES. OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DO MERCADO DO ARTESÃO/CONFECÇÃO NO 
MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE. FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N°8.666/93. VALOR GLOBAL: R$ 723.541,96. FONTE 
DE RECURSOS: Recursos Próprios DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.451.0012.1.002 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS; 
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00, VIGÊNCIA: 0 Contrato resultante da presente Licitação terá um prazo de vigência de 06 (seis) meses, a partir 
de sua assinatura, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na lei 8666/93, e suas alterações posteriores. PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento 
e oitenta) dias. FORO: Comarca de Guaraciaba do Norte - CE. DATA DA ASSINATURA: 13/08/2021. SIGNATÁRIOS: Antonio Edson Araujo Pires — 
Contratante, e Jociel Carneiro de Aguiar - Contratado. Guaraciaba do Norte - CE, 13 de agosto de 2021. Francisco  Falb  Lira Lopes. Presidente da  CPL.  


